 Deutsch
Original Betriebs- und Montageanleitung FG40_BETR-de_R14(2022-07-14)ID78510.docx
ID 78510
Betriebs- und Montageanleitung
Inkrementaler Drehgeber FG 40
Vor Montage, Installationsbeginn und anderen
Arbeiten Betriebs- und Montageanleitung lesen!
Für künftige Verwendungen aufbewahren!

14
 FG40_BETR-de_R14(2022-07-14)ID78510.docx
3.3 Typenschlüssel
3.3.1 Für Impulszahlen ( Rechtecksignale)
 FG 40 K 1024 G 90G NG 2F S
Inkrementaler
Drehgeber
Baureihe
Anschlusstechnik, radiale Ausführung
K: Klemmkasten
R: Burndy®-Stecker
C: Anschlusskabel
L: LWL Anschluss
S: 15-poliger EMV Industriestecker
KK: 2 Klemmkästen, d.h. redundante
Ausführung oder Drehgeber mit Option S
andere Anschlusskombinationen ausfüh-
rbar
Anschlusstechnik, axiale Ausführung
AK: Klemmkasten
AR: Burndy®-Stecker
AC: Anschlusskabel
Impulse pro Umdrehung
Grundausführung
Grundspur 0° (A)
Impulsspur 90° (B)
jeweils mit invertierten Signalen
NG: Option Nullimpuls mit invertiertem Signal
N2:  Nullimpuls, mechanisch festgelegt mit LED
Kontrollausgang (rot)
zur Anzeige des Nullimpulses
2F: Option 2F
B: Option B
B2: Option B2
B3: Option B3
S: Option S
Optionen siehe Seiten zuvor
Inkrementaler Drehgeber FG 40
FG40_BETR-de_R14(2022-07-14)ID78510.docx
15
3.3.2 Für Ausgangssignale Sinus / Cosinus
 FG 40 K 1024 S N
Inkrementaler
Drehgeber
Baureihe
Anschlusstechnik, radiale Ausführung
K: Klemmkasten
R: Burndy®-Stecker
C: Anschlusskabel
S: 15-poliger EMV Industriestecker
KK: 2 Klemmkästen, d.h. redundante
Ausführung
Auflösung
1024 Signalperioden pro Umdrehung
Ausgangssignale
2 sinusförmige Signale A und B jeweils mit invertiertem Signal
NG: Option Nullimpuls mit invertiertem Signal
Inkrementaler Drehgeber FG 40
16
 FG40_BETR-de_R14(2022-07-14)ID78510.docx
4 Transport, Verpackung und Lagerung
4.1 Sicherheitshinweise für den Transport
VORSICHT!
Sachschaden durch unsachgemäßen Transport!
Diese Symbole und Hinweise auf der Verpackung sind zu beachten:
 Nicht werfen, Bruchgefahr
 Vor Nässe schützen
 Vor Hitze über 40°C und direkter Sonneneinstrahlung schützen
4.2 Wareneingangskontrolle
Die Lieferung ist bei Erhalt unverzüglich auf Vollständigkeit und eventuelle Transportschäden zu
überprüfen.